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Kære venner af SMS!
Den 18. februar 2010 havde St. Mathews School projektet 5 års fødselsdag. Men 
det blev der ikke gjort meget ud af – hverken i Bangladesh eller herhjemme. Vi er 
stadig bagud med bidrag fra Danmark, så dagen passerede uden større festivitas.
Vi modtog jo ellers nogle smukke gaver sidste år. Og en af de gaver, der virkelig 
imponerer os, var gaven på 15.000 kr, som eleverne på Billesborg skolen ved 
København løb ind. Ja, LØB ind! De skaffede sig sponsorer og løb for børn i 
Bangladesh. Det er virkelig noget, vi tager hatten af for! TAK til Billesborg eleverne!
Der er naturligvis mange andre, der giver smukke gaver – og stor tak også til jer!

Bangladesh Elevtilgangen i 2010 har desværre været mindre end forventet, selvom vi ikke har 
de præcise tal endnu. Der er ingen tvivl om, at årsagen er vores dårlige økonomi 
sidste år og den kendsgerning, at lærerne måtte gå uden løn i adskillige måneder. 
Det fik mange forældre til alvorligt at tvivle på skolernes overlevelse, så vi håber 
meget, at vi i 2010 kan genoprette tilliden.
Til gengæld er vi meget glade for, at vi nu har kunnet sætte gang i registreringen af 
de tre skoler. Det er en slags officiel godkendelse af skolerne og endnu en grundsten 
i at fremtidssikre skolerne. Det er vores gode ven Ole Rinneberg, Flensborg, der har 
finansieret registreringen, der kræver en sikkerhedskapital på o. 8.000 kr pr skole. 
Så nu får vores skoler nogle muligheder, vi længe har ønsket os. Nu vi har pengene 
på plads, har vi sat gang i processen, og vi er spændt på at se hvornår vi får den 
officielle meddelelse om registreringen. Begejstringen blandt vores medarbejdere i 
Bangladesh er stor, og de glæder sig ligesom vi over denne gode udvikling.
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Nye tiltag Her i vinter har vi fået et gennembrud for det projekt, som vi længe har ønsket at 
starte: En skrædderuddannelse for piger, der ikke kan gå i skole længere. Det er 
Rotary Århus City, der har besluttet sig for at støtte projektet. Det skal starte til 
november og vi kalder det GIRLS – Giver Indtægt, Rettigheder, Liv og Sikkerhed. 
Det er fordi pigerne skal lære mere end bare at sy. De skal lære om rettigheder, 
sundhed, opsparing og meget mere, samtidig med at de lærer at sy på maskine. 
Projektet gennemføres samnen med vores to partner-organisationer i Bangladesh, 
så vi kan uddanne 3 x 20 piger om året. Vi er glade og dybt taknemmelige for dette 
nye samarbejde med Rotary Århus City. 
Vi har også fået sat skub i kontakten med VIA University College, Århus – det 
tidligere Århus Seminarium – i første omgang om udsendelse af uddannede lærere 
til Bangladesh. Forhåbentlig sker det allerede til efteråret. Senere kommer der 
måske mulighed for lærerstuderendes praktikophold i Bangladesh og arbejde med 
udvikling af hele skolemiljøet. Fra SMS´s side er tidligere volontører Peter og 
Christina Haugsgaard Gregersen, Lisbjerg, tovholdere på dette samarbejde .
Endelig er vi også ved at konkretisere samarbejdet med Billesborg skolen om et 
fælles undervisningsprojekt i Danmark og Bangladesh under UNESCO’s ASPNet. 
Dette projekt har mange spændende facetter – bl.a. mulighed for udvekslingsbesøg 
fra Bangladesh til næste år. Lærer Tove Larsen, Billesborgskolen, er leder af 
projektet og tidligere volontør Karin Hauge, København, er tovholder fra SMS.

Side 2
Volontører De 4 volontører, der rejste ud i efteråret, er nu så småt ved at afvikle og komme 

hjem. Birgitte, der har været i Patnitola, kom hjem for en måneds tid siden og 
bosætter sig i Århus. Så der burde være gode muligheder for folk i Østjylland at få 
hilst på hende. - Steffen og Helle, der har været i Birganj, har forladt Bangladesh for 
få dage siden og bruger resten af marts måned på at kigge nærmere på Nepal. De 
kommer til Danmark sidst i marts. - Maria, der stadig holder ud i den tiltagende 
varme i Patnitola, bliver ude i halvanden måned endnu og kommer hjem i slutningen 
af april. Så holder vi et lille arrangement for de 4 hjemkomne og tidligere volontører 
og får dem forhåbentlig godt sluset tilbage til Danmark og til støtteforeningen.
Vi har endnu ikke fået nyt om nye volontører til efteråret. Så vi håber bare videre! 
Tidligere volontør Anja Dybro Nielsen, Århus, er blevet ny kontaktperson for 
volontørerne efter Jacob Ingemann Kristensen, Silkeborg. 

Økonomi Som nævnt ovenfor er vi stadig bagud med den økonomiske støtte til projektet. Vi 
gør hvad vi kan, og håber at kunne indsamle de nødvendige ca. 300.000 kr i år! – 
Vi har dog nu modtaget regnskabet fra Bangladesh for både 2008 og 2009. De er 
ikke blevet revideret endnu, men det kommer i løbet af et par måneder. Så er der 
”ryddet” op på dét punkt, så mangler vi blot at få de sidste ting på plads i regnskabet 
for Støtteforeningen her i Danmark. Så kan vi også få revideret dét regnskab.
Vi har det forløbne år fået god hjælp fra administrationschef Jens Chr. Olesen i 
Christiansfeld til at lave vores regnskaber for de seneste par år. Og nu kommer 
forretningsfører Jens Møller Petersen, Nr. Snede, os til yderligere hjælp. Han bliver 
kasserer for os og det er vi lykkelige for. Med ham vil vi få endnu bedre styr på 
økonomien her i Danmark såvel som budgetlægning både ude og hjemme. 



BANGLA 
børn

Vi har længe haft behov for ikke bare flere penge, men også at få gaverne jævnt 
fordelt hen over året. Så derfor lancerer vi nu en sponsorordning, som vi har valgt 
at kalde ”BANGLA børn”. I vil alle i nær fremtid modtage et brev, hvor vi tilbyder jer 
at tegne sponsorater og beder jer hjælpe med at få venner og bekendte til at tegne 
sponsorater. Vi håber at vi i år kan nå 100 sponsorer og yderligere 100 i løbet af 
næste år. Vi har brug for mindst 250 sponsorer. – Vi har lavet en ”knap” på SMS´s 
hjemmeside, så man ved tryk på den nemt kan tilkendegive sin interesse for at tegne 
sponsorater. Prøv den og se, hvad der sker. – Et sponsorat for et barn koster 100 kr 
om måneden. Man kan også tegne et sponsorat for en lærer – det koster 400 kr om 
måneden. Begge former for sponsorat løber, indtil sponsorerne selv siger op. – 
Sponsorerne bliver bedt om ikke at skrive direkte til ”deres” BANGLA børn, mens 
sponsorerne af lærere bliver opmuntret til at skrive sammen med ”deres” lærer. – Tak 
om I vil hjælpe os med at skaffe nye sponsorer, så vi bedre kan støtte skolerne 
derude. Filip Engsig-Karup er i første omgang koordinator på sponsorordningen.

TAK i det hele taget til alle jer, der støtter og hjælper os med at drive de tre St. Mathews skoler i 
Bangladesh. Vi kunne ikke klare det uden jer!

Simon Engsig-Karup, formand for styregruppen


